[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

РЕШЕНИЕ

 От     29.01.2013 г.

                                                   №  57

г. Усолье-Сибирское

Об утверждении перспективного плана работы Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2013 год

В целях организации эффективной деятельности Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования, руководствуясь ст.ст. 30,47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования РЕШИЛА:

1. Утвердить перспективный план работы Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2013 год (приложение №1).

2. Главному специалисту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородской В.А.) опубликовать настоящее решение в газете «Усольские новости и мировые репортажи» и на официальном сайте Усольского района.
Мэр муниципального района

Усольского районного муниципального

образования                                                                                          В.И.Матюха

Перспективный план работы Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2013 год

	Приложение №1

Утверждено решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования

от   29.01.2013 г.  №__57__

	№ п/п
	Содержание
	Ответственный
	Исполнитель

	ЯНВАРЬ

	1
	Об утверждении перспективного плана работы Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2013 год
	Н.Н.Глызина председатель Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования
	В.А.Шаргородскаяглавный специалист аппарата Думы

	2
	Информация о плане работы Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2013 год
	И.В.Ковальчук

консультант контрольно-ревизионной комиссии
	И.В.Ковальчук

консультант контрольно-ревизионной комиссии

	3
	О конкурсе на лучшую организацию работы представительного органа муниципального образования Иркутской области
	Н.Н.Глызина председатель Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования
	В.А.Шаргородскаяглавный специалист аппарата Думы

	ФЕВРАЛЬ

	1
	О внесении изменений и дополнений в Решение Думы от 27.03.2012г. № 3 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, а также порядка определения платы за оказание таких услуг»
	И.М.Дубенкова

первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам
	Ю.Ю.Храпова начальник управления экономического развития и прогнозирования

	2.

	Реализация Комплексного проекта Модернизации образования на территории Усольского района
	И.М.Дубенкова

первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам
	Н.Г.Татарникова
председатель комитета  по образованию

	3.
	Информация о модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Усольского района  на 2011-2016 годы
	А.Б.Константинов

заместитель мэра  по муниципальному хозяйству
	Л.А.Гогина

начальник управления  жилищно-коммунального хозяйства

	4.
	Информация о проведении капитального ремонта многоквартирных жилых домов на территории Усольского района за 2012 год.
	А.Б.Константинов

заместитель мэра  по муниципальному хозяйству
	Л.А.Гогина

начальник управления жилищно-коммунального хозяйства

	5.
	О внесении изменений  в Положение о бюджетном процессе Усольского района
	В.И.Матюха

мэр Усольского района

	Н.А.Касимовская председатель комитета финансов

	МАРТ

	1.
	О рассмотрении заключения Контрольно-ревизионной комиссии МР УРМО на внесение изменений в решение Думы МР УРМО 25.12.2012г.

№ 48 «Об утверждении бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов»
	Н.Н.Глызина

председатель Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования
	И.В.Ковальчук

консультант контрольно-ревизионной комиссии

	2.
	О внесении изменений в решение Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 25.12.2012г.

№ 48 «Об утверждении бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 г.г.»
	В.И.Матюха

мэр Усольского района

	Н.В.Мальцева

заместитель председателя комитета финансов

	3.
	Об утверждении отчета о работе ЕДДС за 2012 год и планах перспективного развития на 2013 год
	А.Б.Константинов

заместитель мэра  по муниципальному хозяйству
	В.А.Павлов

начальник отдела ГО и ЧС

	4.
	Отчет о проделанной работе Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района Усольского районного муниципального образования  за 2012 г.

	Н.Н.Глызина

председатель Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования
	И.В.Ковальчук

консультант контрольно-ревизионной комиссии

	5.
	Отчет о деятельности  Думы Усольского районного муниципального образования
	Н.Н.Глызина

председатель Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования
	Н.Н.Глызина

председатель Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования

	6.
	Отчет  мэра Усольского района о результатах деятельности администрации  за 2012 год
	В.И.Матюха

мэр Усольского района
	В.И.Матюха

мэр Усольского района

	АПРЕЛЬ

	1.
	Рассмотрение заключения на проект решения Думы «Об исполнении бюджета за 2012 год»
	Н.Н.Глызина

председатель Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования
	И.В.Ковальчук

консультант контрольно-ревизионной комиссии

	2.
	Об исполнении бюджета муниципального района  Усольского районного муниципального образования за 2012 год
	В.И.Матюха

мэр Усольского района
	Н.А.Касимовская

председатель комитета финансов

	3.
	О взаимодействии субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Усольского района по выполнению Закона Иркутской области № 7-ОЗ от 05.03.2010 года «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области»
	И.М.Дубенкова первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам
	Т.Н.Челенко

секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	4.
	Отчет об итогах оперативно-служебной деятельности полиции МО МВД России «Усольский»
	И.В.Волкова

начальник штаба МО МВД России «Усольский»
	В.М.Сальников

начальник  МО МВД России «Усольский», полковник полиции

	5.
	Развитие отрасли сельского хозяйства, крестьянско-фермерских хозяйств и личных подсобных хозяйств на территории Усольского района
	В.И.Матюха

мэр Усольского района

	Л.Ф.Терехина

начальник отдела сельского хозяйства

	6.
	Организация отдыха, занятости, оздоровления обучающихся образовательных учреждений Усольского района в летний период.
	И.М.Дубенкова первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам
	Н.Г.Татарникова

председатель комитета  по образованию

	МАЙ

Круглый стол « Состояние отрасли лесного хозяйства в Усольском районе: проблемы и пути решения»

	1.
	Об итогах диспансеризации ветеранов Великой Отечественной войны, посвященной 66-летию со Дня Победы
	И.М.Дубенкова первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам

	2.
	Об итогах реализации «Комплексной программы социально-экономического развития Усольского районного муниципального образования до 2020 года» за 2012 год и внесении изменений и дополнений в «Комплексную программу социально-экономического развития  Усольского районного муниципального образования до 2020 года» на 2013-2016 годы.
	И.М.Дубенкова

первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам
	Ю.Ю.Храпова начальник управления экономического развития и прогнозирования

	3
	Информация о подготовке объектов ЖКХ  к отопительному  сезону.
	А.Б.Константинов

заместитель мэра  по муниципальному хозяйству
	Л.А.Гогина

начальник управления   жилищно-коммунального хозяйство

	ИЮНЬ

	1.
	О рассмотрении заключения Контрольно-ревизионной комиссии МР УРМО на внесение изменений в решение Думы МР УРМО 25.12.2012г.

№ 48 «Об утверждении бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов»
	Н.Н.Глызина

председатель Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования
	И.В.Ковальчук

консультант контрольно-ревизионной комиссии

	2.
	О внесении изменений в решение Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 25.12.2012 г.

№ 48 «Об утверждении бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 г.г.»
	В.И.Матюха

мэр Усольского района
	Н.А.Касимовская

председатель комитета финансов

	ИЮЛЬ

КАНИКУЛЫ

	АВГУСТ

	1.

	Информация по вопросам энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Усольского районного муниципального образования за  2012 год.
	А.Б.Константинов

заместитель мэра  по муниципальному хозяйству
	Л.А.Гогина

начальник управления  жилищно-коммунального хозяйства

	2.
	Об итогах выполнения прогноза социально-экономического развития

Усольского районного муниципального образования за I полугодие 2013 года и прогнозе социально-экономического развития на 2014 год и на плановый период до 2016 года
	И.М.Дубенкова первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам
	Ю.Ю.Храпова начальник Управления экономического развития и прогнозирования

	3.
	Об утверждении отчета о выполнении   районной целевой программы «Безопасное материнство на 2009-2013 годы»
	И.М.Дубенкова

первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам

	4.
	Информация о подготовке объектов ЖКХ к отопительному сезону
	А.Б.Константинов

заместитель мэра  по муниципальному хозяйству
	Л.А.Гогина

начальник управления   жилищно-коммунального хозяйство

	5.
	Информация о  подготовке образовательных учреждений к началу нового учебного год.
	И.М.Дубенкова первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам
	Н.Г.Татарникова

председатель комитета  по образованию

	СЕНТЯБРЬ

	1.
	Организация отдыха, занятости, оздоровления обучающихся образовательных учреждений Усольского района в летний период 2013 года.
	И.М.Дубенкова первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам
	Н.Г.Татарникова

председатель комитета  по образованию

	2.
	Организация питания обучающихся в обще-образовательных учреждениях  Усольского района.
	И.М.Дубенкова первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам
	Н.Г.Татарникова

председатель комитета  по образованию

	ОКТЯБРЬ

	1.
	Об итогах реализации районной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Усольском районном муниципальном образовании на 2009-2013 годы» в 2013 году
	И.М.Дубенкова первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам
	Ю.Ю.Храпова начальник Управления экономического развития и прогнозирования

	2.
	Об утверждении отчета о реализации  районной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях культуры Усольского района» на 2011-2013 годы
	И.М.Дубенкова первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам
	И.В.Журавская

начальник отдела

культуры и молодежной политики

	3.
	О рассмотрении заключения Контрольно-ревизионной комиссии МР УРМО на внесение изменений в решение Думы МР УРМО 25.12.2012г.

№ 48 «Об утверждении бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов»
	Н.Н.Глызина

председатель Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования
	И.В.Ковальчук

консультант контрольно-ревизионной комиссии

	4.
	О внесении изменений в решение Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 25.12.2012г.

№ 48 «Об утверждении бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов»
	В.И.Матюха

мэр Усольского района
	Н.А.Касимовская председатель комитета финансов

	5.
	Об утверждении структуры администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2014 год
	В.И.Матюха

мэр Усольского района
	Е.Н.Русакова

заместитель мэра – руководитель аппарата

	6.
	О присвоении звания «Почётный гражданин Усольского района»
	Е.Н.Русакова

заместитель мэра – руководитель аппарата
	С.В.Пономарева

начальник отдела по организационной работе

	НОЯБРЬ

	1.
	Информация о ходе выполнения районной целевой программы «Профилактика правонарушений и общественной безопасности в Усольском районе» на 2011-2015годы»  за 2013 год
	И.М.Дубенкова первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам
	И.М.Дубенкова первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам

	2.
	Об эффективности работы районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по профилактике жестокого обращения и семейного неблагополучия на территории Усольского района в 2013 году
	И.М.Дубенкова первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам
	Т.Н.Челенко

секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	3.
	Информация о состоянии безопасности дорожного движения на территории Усольского района.

	А.Б.Константинов

заместитель мэра  по муниципальному хозяйству
	А.Б.Константинов
заместитель мэра  по муниципальному хозяйству,
В.М.Сальников

начальник МО МВД России «Усольский», полковник полиции, Козьмин О.Г., начальник ГИБДД

	4.
	Об утверждении отчета о реализации  районной целевой программы «Переселение граждан Усольского района из ветхого и аварийного жилья на 2011-2013 годы»
	А.Б.Константинов

заместитель мэра  по муниципальному хозяйству
	Л.А.Гогина

начальник управления  жилищно-коммунального хозяйства

	ДЕКАБРЬ

	1.
	О рассмотрении заключения на внесение изменений в решение Думы МР УРМО 25.12.2012г.

№ 48 «Об утверждении бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов»
	Н.Н.Глызина председатель Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования
	И.В.Ковальчук

консультант

Контрольно-ревизионной комиссии

	2.
	О внесении изменений в решение Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования 25.12.2012г.

№ 48 «Об утверждении бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов»
	В.И.Матюха

мэр Усольского района
	Н.А.Касимовская

председатель Комитета финансов

	3.
	О плане работы Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2014 год.
	Н.Н.Глызина председатель Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования
	И.В.Ковальчук

консультант Контрольно-ревизионной комиссии

	4.
	Об утверждении отчета о реализации районной целевой программы «Будущее за молодыми» на 2011-2013 годы
	И.М.Дубенкова

первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам
	Филимоненко О.С.

заведующая сектором по молодежной политике

	5.
	Об утверждении отчета о реализации  районной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту» на 2011-2013 годы
	И.М.Дубенкова, первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам

	Филимоненко О.С.

заведующая сектором по молодежной политике, В.М.Сальников

начальник МО МВД России «Усольский», полковник полиции

	6.
	Об утверждении структуры аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2014 год
	Н.Н.Глызина председатель Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования
	В.А.Шаргородскаяглавный специалист аппарата Думы